
 
   

 
Strategi for håndtering af covid-19 frem mod foråret 
2023 

Tirsdag d. 22. juni fremlagde regeringen Strategi for håndteringen 

af covid-19 pandemien frem mod foråret 2023.  

 

Overordnet har strategien et aktuelt fokus på at forebygge smitte 

blandt de ældre og de særligt sårbare, hvor det nye i strategien er at 

tilbyde en 4. stiks booster-vaccine, samt en ændring af testindsatsen 

blandt personale i social-og ældreplejen. Såfremt covid-19 epide-

mien eskalerer kan yderligere tiltag iværksættes. Nedenstående be-

skriver kortfattet de aktuelle tiltag inddelt i strategiens overordnede 

fokusområder:  

 

Vaccination: Aktuelt kan særligt sårbare borgere henvises til 4. stiks 

booster-vaccine af almen praksis eller sygehuslæge. Booster-vac-

cine tilbydes herefter beboere på plejehjem og særligt sårbare æl-

dre fra 15. september 2022, mens alle danskere over 50 år tilbydes 

booster-vaccine fra 1. oktober 2022. Sundheds- og Omsorgsforvalt-

ningen er i dialog med regionen med henblik på afklaring af kom-

munernes rolle og opgavefordelingen ifm. (re)vaccination. 

 

Test, isolation og smitteopsporing: Personale i social- og ældreple-

jen opfordres til at lade sig teste to gange ugentligt med antigen-

selvtest. Fra 15. august 2022 genindføres anbefaling om PCR-test 

hver 14. dag for samme gruppe. Pårørende, til +85-årige på pleje-

hjem og i hjemmeplejen, kan få udleveret antigenselvtest og opfor-

dres til at tage en test ved besøg. Sundheds- og Omsorgsforvalt-

ning har den nødvendig kapacitet af antigenselvtest tilgængelig for 

nuværende. 

 

Sygehuskapacitet og behandling: Behandling af ældre og sårbare 

med tabletbehandling. Derudover har regionerne beredskabsplaner 

klar for sygehusvæsenet. 

 

Epidemiovervågning: Spildevandsovervågning, samt monitorering 

af PCR-testresultater anvendes til at overvåge epidemien, ligesom 

der forsat er fokus på sygehuskapacitet, samt vaccinetilslutning.  
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Smitteforebyggelse: Sundhedsstyrelsens generelle anbefalinger 

om hygiejne, vaccination m.v. er forsat gældende. Nationale myn-

digheder kan fastsætte specifikke retningslinjer på social- og ældre-

området.  

 

Kontaktreducerende tiltag: Besøgsrestriktioner eller lignende afven-

tes for nuværende. Indførelse heraf kræver generelt en opkvalifice-

ring af covid-19 til en samfundskritisk sygdom.  

 

Kommunikation, tillid og trivsel: Sundhedsstyrelsen vil løbende 

kommunikere om smitte, udbredelse, alvorlighed og ændringer i 

anbefalinger mv. på coronasmitte.dk. Sundheds- og Omsorgsfor-

valtningen er i løbende dialog med relevante nationale myndighe-

der om både epidemiens udvikling, samt ændringer i gældende an-

befalinger og retningslinjer.   
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